1
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Flanschventile VG8x00N
Sphäroguss, PN16, DN 15...150
Die Ventile der Baureihe VG8x00N dienen zur Durchflussregelung von Wasser, Glykollösungen oder
Dampf in Heizungs‐, Lüftungs‐ oder Klimasystemen. Die Ventile stehen als Durchgangs‐, Misch‐ und

In der Baulänge sind die neuen Ventile der Baureihe VG8x00N zu den bisherigen Ventilen gleicher Nenn­
weite kompatibel.
Bestellangaben
DN
Maß H alt
(MRV, BM, SVL, SVF,
SVD‐PN16)
Maß H neu
VG8x00N
Rohrstück
(1 x)
Schraube
nach
DIN EN ISO 4010
Sechskantmutter
nach
DIN EN ISO 4032
Anzahl €
o. MwSt.
Bestellzeichen Bestellzeichen Bestellzeichen
15 119 100 1214507010 2115514160 2212513120 je 4 x
a. Anfrage
20 126 106 1214753010 2115514160 2212513120 je 4 x
25 123 106 1214508010 2115514160 2212513120 je 4 x
40 162 140 1214509010 2115514163 2212513121 je 4 x
50 164 145 1214510010 2115514163 2212513121 je 4 x
65 210 156 1214511010 2115514179 2212513121 je 4 x
80 230 180 1214512010 2115514179 2212513121 je 8 x
100 245 225 1214513010 2115514166 2212513121 je 8 x
125 300 255 1214514010 2115514179 2212513121 je 8 x
150 325 290 1214515010 2115514175 2212513122 je 8 x
Laternenauflage
Rohrstück
9
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Flanschventile VG8x00N, PN16, DN 15 bis 40
RA-3xxx
FA-2000
VA78x0
Ein Pfeil an einer Seite des Ven­
tilgehäuses gibt die Durchfluss­
richtung zur ordnungsgemäßen
Rohrleitungsanordnung an.
186 x
166
PG
 1
3,
5
A
H2
H
6
H2
d
H
4
H5
B
H
4
BDN
D1
D2
D3
15
0
115 x 212
H2
H